СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МАНОЙЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: _GoBack]III СОЗЫВА
__________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от  23 ноября 2017 года           №  57/2
О внесении изменений в решение Совета депутатов Манойлинского сельского поселения от 27.07.2014 № 13/4 «Об утверждении положения о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности администрации Манойлинского сельского поселения и должности муниципальных служащих муниципальной службы администрации Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области»
            В соответствии с Федеральным законом от 15.12.2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013г 3400-ФЗ «О страховых пенсиях»,  руководствуясь Уставом Манойлинского  сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области, Совет депутатов  Манойлинского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.Внести в Положение о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц,замещавших муниципальные должности администрации Манойлинского сельского поселения и должности муниципальных служащих муниципальной службы администрации Манойлинского сельского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Манойлинскогосельского поселения от 27.07.2014 № 13/4 (далее - Положение) следующие изменения и дополнения:
1.1. Абзацы 4 и 5 статьи 1 Положения изложить в следующей редакции:
«- должность муниципальной службы – должность в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, которые образуются в соответствии с уставом муниципального образования, с установленным кругом обязанностей по обеспечению исполнения полномочий органа местного самоуправления, избирательной комиссией муниципального образования или лица, замещающего муниципальную должность;
- муниципальная служба- профессинальная должность граждан, которая осуществляется на постоянной основе на должностях муниципальной службы, замещаемой путем заключения трудового договора (контракта);»
1,2. Пункт 3 статьи 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3. Лица, замещавшие должности муниципальной службы администрации Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области, при наличии стажа муниципальной службы, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к настоящему Положению, имеют право на пенсию за выслугу лет при увольнении с муниципальной службы администрации Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области по следующим основаниям:
- реорганизация или ликвидация органов местного самоуправления сельского поселения либо сокращение должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения;
- увольнение с должностей, утверждаемых в установленном законодательством Волгоградской области порядке для непосредственного обеспечения исполнения полномочий лиц, замещающих муниципальные должности администрации Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области, в связи с прекращением этими лицами своих полномочий;
- достижение предельного возраста, установленного законодательством Волгоградской области для замещения должности муниципальной службы;
- обнаружившемуся несоответствию занимаемой должности муниципальной службы вследствие состояния здоровья, препятствующего продолжению муниципальной службы;
- увольнению по собственному желанию.»
1.3. В абзаце 2 пункта 2 статьи 4 Положения слова «сверх 15 лет» заменить словами «сверх указанного стажа».
1.4. Дополнить Положение Приложением следующего содержания:

Приложение
к Положению о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц,
замещавших муниципальные должности администрации
Манойлинского сельского поселения и должности
 муниципальных служащих муниципальной службы
администрации Манойлинского сельского поселения

Стаж муниципальной службы
Для назначения пенсии за выслугу лет

	Год назначения пенсии за выслугу лет
	Стаж для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году

	2017
	15 лет 6 месяцев

	2018
	16 лет

	2019
	16 лет 6 месяцев

	2020
	17 лет

	2021
	17 лет 6 месяцев

	2022
	18 лет

	2023
	18 лет 6 месяцев

	2024
	19 лет

	2025
	19 лет 6 месяцев

	2026 и последующие годы
	20 лет

2. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

Глава Манойлинского                                                                              С.В. Литвиненко
сельского поселения